ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena
“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

REQUERIMENTO Nº04/2023

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

    Requeiro a vossa excelência e aos nobres vereadores na forma regimental

que, após observadas as formalidades regimentais e ouvido o plenário, que

seja enviado um veementemente apelo a Prefeitura Municipal de Lucena,

juntamente a Secretaria de Administração, para que seja relacionado todos os

feriados municipais durante o ano, e posto em quadros de avisos nos setores

públicos e privados, para que todos os cidadãos e cidadãs tenham

conhecimento para evitar novos transtornos e insatisfações em geral.

JUSTIFICATIVA: Haja vista que mais de 90% da sociedade não tem

conhecimento e nem acesso aos mesmos, e com isso vem causando diversas

contrariedades e será uma forma de amenizar esta situação.

 Certo da aprovação deste requerimento solicito que a secretaria desta

câmara, envie cópia do mesmo a Prefeitura Municipal, juntamente a Secretaria

de Administração deste município.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2023

_____________________________________
Jair das Chagas Silva

(Vereador deste Poder Legislativo)